



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FONDEN FOR DRONNINGLUND KUNSTCENTER**

**THORUP HEDEVEJ 1, 9330 DRONNINGLUND**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 6. maj 2019

---

Peter Hvid Jensen

**CVR-NR. 26 30 61 59**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Fonden for Dronninglund Kunstcenter Thorup Hedevej 1 9330 Dronninglund  CVR-nr.: 26 30 61 59 Stiftet: 25. oktober 2001 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Hvid Jensen, formand Keld Houen Pedersen Asbjørn Hansen Niels Vinther Rasmussen Birgitte Bødker Ole Bjørn Grund Petersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Dronninglund Sparekasse Slotsgade 42 9330 Dronninglund  Spar Nord Bank Skelagervej 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at drive Dronninglund Kunstcenter og på centret formidle kultur i bred forstand.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i regnskabsåret afholdt en række større udstillinger, hvilket har medført en stigning i antal besøgende på kunstcenteret. Som følge heraf har fonden realiseret et overskud på 328 tkr., hvilket ledelsen anser som ekstraordinært og meget tilfredsstillende.

Ledelsen har besluttet at henlægge 250 tkr. af årets resultat til en særskilt reserve under egenkapitalen til brug for udskudt vedligeholdelse og udstillingsaktiviteter.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Eftersom fondens formål er at foretage løbende drift, forbedring, vedligeholdelse mv. af Dronninglund Kunstcenter, foregår fondens uddelinger som interne uddelinger til vedligeholdelse af ejendommen.

Der foretages således ikke eksterne uddelinger til velgørenhed mv.

I forbindelse med der vurderes behov herfor, foretager fondens bestyrelse løbende uddelinger, såfremt det vurderes forsvarligt.

### Redegørelse for god fondsledning mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	JA	
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	JA	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	JA	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	NEJ	Irrelevant i forhold til fondens formål og størrelse.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	JA	

## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemsøgelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	JA	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	JA	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	NEJ	Irrelevant i forhold til fondens størrelse
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	JA	
<b>2.4 Uafhængighed</b>		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>	JA	
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	JA	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	NEJ	Anbefalingen vil medføre tab af kompetence i bestyrelsen
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	JA	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	JA	
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	NEJ	Bestyrelshvervet udføres ulønnet af frivillige



## LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	JA - ingen vederlag	

### Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 6 medlemmer. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 4 år ad gangen. Der kan foretages genvalg.

Fondens bestyrelse har i takt med omverdenens interesse herfor arbejdet med at sikre øget åbenhed og transparens om fondens forhold, bl.a. via en hjemmeside med fondens arrangementer, årsberetning mv. I 2015/16 reviderede bestyrelsen sin forretningsorden for at sikre stillingtagen til samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse. De 16 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen samt ledelsens vederlag.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>INDTÆGTER</b> .....		<b>2.297.059</b>	<b>1.262.800</b>
Vareforbrug.....		-348.829	-306.376
Andre driftsindtægter.....		0	19.050
Andre eksterne omkostninger.....		-1.171.209	-632.256
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>777.021</b>	<b>343.218</b>
Personaleomkostninger.....	1	-210.826	-213.060
Afskrivninger.....		-227.156	-166.670
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>339.039</b>	<b>-36.512</b>
Finansielle omkostninger.....		-10.879	-19.451
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>328.160</b>	<b>-55.963</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>328.160</b>	<b>-55.963</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til øvrige reserver.....		250.000	0
Overført resultat.....		78.160	-55.963
<b>I ALT</b> .....		<b>328.160</b>	<b>-55.963</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		3.741.682	2.811.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		487.557	537.761
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	941.101
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>4.229.239</b>	<b>4.290.782</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.229.239</b>	<b>4.290.782</b>
Handelsvarer.....		235.230	182.518
Varebeholdninger.....		235.230	182.518
Andre tilgodehavender.....		215.329	184.993
Tilgodehavender.....		215.329	184.993
Likvider.....		26.047	39.203
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>476.606</b>	<b>406.714</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.705.845</b>	<b>4.697.496</b>
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital.....		776.382	459.000
Øvrige reserver.....		250.000	0
Overført overskud.....		-9.248	-87.409
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>1.017.134</b>	<b>371.591</b>
Banklån.....		26.482	54.741
Gældsbreve mv.....		2.287.009	2.292.009
Periodeafgrænsningsposter.....		1.176.912	710.430
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>3.490.403</b>	<b>3.057.180</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	4	131.677	150.275
Gæld til pengeinstitutter.....		45.504	251.390
Anden gæld.....		21.127	867.060
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>198.308</b>	<b>1.268.725</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.688.711</b>	<b>4.325.905</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.705.845</b>	<b>4.697.496</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note		
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)					
Løn og gager .....	188.550	186.750			
Andre personaleomkostninger .....	22.276	26.310			
	<b>210.826</b>	<b>213.060</b>			
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>		
		Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.		
Kostpris 1. januar 2018.....	4.371.085	841.443	941.101		
Tilgang .....	1.106.714	0	165.612		
Afgang.....	0	0	-1.106.713		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>5.477.799</b>	<b>841.443</b>	<b>0</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.559.165	303.682			
Årets afskrivninger .....	176.952	50.204			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>1.736.117</b>	<b>353.886</b>			
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>3.741.682</b>	<b>487.557</b>	<b>0</b>		
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>		
	Grundkapital	Øvrige reserver	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	459.000	0	-87.408	371.592	
Kapitalforhøjelse.....	317.382			317.382	
Forslag til resultatdisponering.....		250.000	78.160	328.160	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>776.382</b>	<b>250.000</b>	<b>-9.248</b>	<b>1.017.134</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>4</b>	
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Banklån.....	54.641	28.159	0	81.498	26.757
Gældsbreve mv.....	2.287.009	0	0	2.292.009	0
Periodeafgrænsningsposter.....	1.280.430	103.518	810.339	833.948	123.518
	<b>3.622.080</b>	<b>131.677</b>	<b>810.339</b>	<b>3.207.455</b>	<b>150.275</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>5</b>
Der påhviler ikke fonden nogen form for eventualforpligtelser.					

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for engagement med Dronninglund Sparekasse har fonden udstedt ejerpantebrev på 2.000 tkr. med pant i matrikel nr. 3 C Dronninglund hgd. Den regnskabsmæssige værdi af den pågældende ejendom udgør 3.742 tkr. pr. 31. december 2018.
